<sup>1)</sup> Jfr. Cod. Berol. lat. fol. 192 Bl. 96': „Collecta ex libro anaglypharum fratris Nicolai ordinis predicatorum Lundensis.“

en Prøve paa Forfatterens Kundskaber. De kyndige vil snart se, hvad der er Overlevering, og hvad Nicolaus selv lægger til.

„Post hanc [ø: Scotiam] versus eorum sunt insule Orchades, quæ sunt 33, quarum 20 deserte sunt et 13 coluntur. Deinde sequitur insula Tile inter plagam septentrionalem et occidentalem ultra Scotiam navigatione 8 dierum, ubi totus annus est eis una dies naturalis. Nam tempore, quo sol intrat arietem usque ad tempus, in quo sol ingreditur libram, non occidit ibi sol. In reliquo vero tempore ibi non oritur. Deinde a parte septentrionali Norvegiæ est Etiflandria<sup>1)</sup>, ubi mare præ nimio frigore quasi perpetue congelatur; ibi sunt ursi albi ferocissimi, qui unguibus glaciem rumpunt et in mare se submergunt et pisces sub glacie capientes ad littus deferunt, inde vivunt. Nullum frumentum vel bladium ibi crescit, nisi quod in vallibus quibusdam vix crescit avena. Oves præ frigore ibi vivere non possunt; homines terre istius pellibus ferarum se vestiunt et pisces siccos loco panis comedunt. Post hanc est Gronlandia insula, ad quam in eis temporibus adhuc Pigmæi navigio pervenientes christianis inde expulsis et interfectis, terram possiderunt. Intra vero partes Dasianas et Goticas sunt plures insule valde bone, quarum nomina et conditiones hic peroptime sint nobis note, ipsas tamen causa brevitatis derelinquo<sup>2)</sup>.“

Resten af Skriftet er hovedsagelig fyldt med astrologisk Stof, og det er aabenbart fra denne Del af Nicolaus de Dacia's Bog, at de Uddrag er tagne, som findes i et Par Manuskripter i München<sup>3)</sup> og Berlin<sup>4)</sup>. I begge

<sup>1)</sup> Saaledes Haandskriftet, som imidlertid er daarligt skrevet og fuldt af Fejl.

<sup>2)</sup> Sloane Ms. 1680 Bl. 93'.

<sup>3)</sup> Clm. 221 Bl. 229—240' (sæc. XV).

<sup>4)</sup> Cod. Berol. lat. fol. 192. Bl. 83. 147' (sæc. XV).

Manuskripter er Værkets Titel given, og Forfatteren nævnes som „Nicolaus de Dacia ord. præd.“, i Berliner-manuskriptet nævnes han tillige som stammende fra Lund. I Münchenerhaandskriftet er Aarene 1428, 1429 taget som Udgangspunkt for Beregninger, hvilket maaske kan vise Vej til Værkets Tilblivelsestid<sup>1)</sup>. Mærkeligt er det, at Aaret 1429 atter forekommer i et Pragerhaandskrift paa 10 Blade, som vistnok kun er et Brudstykke af et større Manuskript. Begyndelsesordene Bl. 1 lyder: „Constellacio ymaginis arietis.“ Til Slut Bl. 10 læses: „Harum loca stellarum fixarum verificata fuerunt a. Chr. 1429 per instrumenta maxima. — — — Finitur Kallingborgis a. 1476. Explicit liber rarus et bonus<sup>2)</sup>.“